
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-04-2025 

Comune di Roana 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

  
COPIA 
 
Deliberazione n. 41 del 15-04-2025 

 
Immediatamente eseguibile  S 

 
            
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

OGGETTO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROANA E IL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA PER L'UTILIZZO CONGIUNTO PARZIALE E 
TEMPORANEO DI PERSONALE DAL 01.05.2025 AL 31.12.2025 

 

Oggi  quindici del mese di aprile dell'anno  duemilaventicinque alle ore 17:30, nella Sede 
Municipale di Roana regolarmente convocata con invito del Sindaco, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Sigg. 
 

  Presenti/Assenti 
MARTELLO LUIGI SINDACO Presente 
STEFANI CARLO VICE SINDACO Presente 
FABRIS ALESSIO ASSESSORE Presente 
BONATO ROBERTA ASSESSORE Presente 
RIGONI MARZIA ASSESSORE Presente 
 

     5    0 
 
Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  FORTE BARBARA. 
 
MARTELLO LUIGI nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale 
l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
Il SINDACO premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato posto 
all’ordine del giorno. 

 
 

  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-04-2025  

 

OGGETTO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROANA E IL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA PER L'UTILIZZO CONGIUNTO PARZIALE E 
TEMPORANEO DI PERSONALE DAL 01.05.2025 AL 31.12.2025 

 
RICHIAMATO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165, e in particolare l’art. 30, co. 2 sexies, 
secondo cui “Le pubbliche amministrazioni, per motivate esigenze organizzative, risultanti 
dai documenti di programmazione previsti all'articolo 6, possono utilizzare in assegnazione 
temporanea, con le modalità previste dai rispettivi ordinamenti, personale di altre 
amministrazioni per un periodo non superiore a tre anni, fermo restando quanto già 
previsto da norme speciali sulla materia, nonché il regime di spesa eventualmente previsto 
da tali norme e dal presente decreto”; 
 
VISTO l’art. 1, co. 413, della Legge 24 dicembre 2012, n. 228, il quale dispone che “a 
decorrere dal 1° gennaio 2013, i provvedimenti con i quali sono disposte le assegnazioni 
temporanee del personale tra amministrazioni pubbliche, di cui all'articolo 30, co. 2 sexies, 
del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, sono adottati d'intesa tra le amministrazioni 
interessate, con l’assenso dell'interessato.”; 
 
VISTO il vigente CCNL del personale del comparto Regioni e Autonomie Locali e, 
segnatamente, l’art. 23 comma 1 del CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni 
Locali sottoscritto in data 16 novembre 2022 secondo cui “ Al fine di soddisfare la migliore 
realizzazione dei servizi istituzionali e di conseguire una economica gestione delle risorse, 
gli enti possono utilizzare, con il consenso dei lavoratori interessati, personale assegnato 
da altri enti cui si applica il presente CCNL per periodi predeterminati e per una parte del 
tempo di lavoro d’obbligo, mediante convenzione. La convenzione definisce, tra l’altro, il 
tempo di lavoro in assegnazione, nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, 
la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri aspetti utili per regolare il corretto utilizzo 
del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura come rapporto di lavoro a 
tempo parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione”; 
 
CONSIDERATO che con nota protocollo n. 4313 del 06.03.2025 il Comune di Roana ha 
richiesto al Comune di Bassano del Grappa la stipula di una convenzione ai sensi dell’art. 
23 del CCNL 16.11.2022 per l’utilizzo congiunto della dipendente Arch. Bonato Marika 
dall’01.04.2025 fino al 31.12.2025 nelle giornate di giovedì e venerdì di ogni settimana; 
 
VISTA la nota protocollo n. 6211 del 07.04.2025 con la quale il Comune di Bassano del 
Grappa (VI) ha trasmesso la propria determinazione n. 645/2025 con la quale ha disposto 
a favore del Comune di Roana (VI) l’utilizzazione a scavalco a tempo parziale a 5 ore 
settimanali dal 01.04.2025 al 31.12.2025, della dipendente Arch. Bonato Marika in servizio 
a tempo indeterminato presso l'Area Urbanistica, Ambiente, Commercio, Sostenibilità e 
contestualmente ha approvato la bozza di convenzione tra enti, allegata alla presente 
quale parte integrante, che definisce le modalità operative; 
 
VISTA la richiesta formulata dal Comune di Roana in data 09.04.2025 al Comune di 
Bassano del Grappa intesa ad ottenere la modifica della decorrenza della convenzione nel 
giorno 01.05.2025 anziché 01.04.2025; 
 
VISTO che tale richiesta è stata accolta dal Comune di Bassano del Grappa  con nota mail 
del 10.04.2025 ns. prot. 6478; 
 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-04-2025  

ATTESA, pertanto, l’opportunità di approvare lo schema di convenzione tra il Comune di 
Roana e il Comune di Bassano del Grappa, al fine di definire tempi, modalità e obblighi 
inerenti l’utilizzo a tempo parziale della dipendente in parola; 
 
RITENUTO inoltre necessario disciplinare, all’interno della convenzione, i rapporti 
economici e giuridici tra gli Enti aderenti; 
 
VISTO l’allegato schema di convenzione, composto da n. 9 (nove) articoli, ed avente per 
oggetto “Convenzione tra il Comune di Bassano del Grappa e il Comune di Roana per 
l’utilizzo a scavalco a tempo parziale della Dott.ssa Marika Bonato, Istr. Dir. informatico 
area funzionari ed eq (ex cat. D1/D2)” e ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
PRECISATO che il trattamento economico relativo al periodo di convenzione sarà 
interamente rimborsato dal Comune di Roana al Comune di Bassano del Grappa al 
termine del rapporto di che trattasi o alle diverse scadenze eventualmente concordate tra i 
Responsabili dei servizi finanziari interessati; 
 
 
 

PROPONE 
 
per le motivazioni in premessa esposte, 
 
1. di approvare la convenzione, composta da n. 9 (nove) articoli (allegata), con il 

Comune di Bassano del Grappa (VI) per l'utilizzo a scavalco a tempo parziale a 5 ore 
settimanali dal 01.05.2025 al 31.12.2025, della dipendente Arch. Bonato Marika in 
servizio a tempo indeterminato presso l'Area Urbanistica, Ambiente, Commercio, 
Sostenibilità; 

 
2. di dare mandato al responsabile del Settore 3° di provvedere alla sottoscrizione della 

convenzione in rappresentanza del Comune di Roana e di adottare ogni altro atto 
inerente e conseguente; 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la suesposta proposta di deliberazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49, comma 
1 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli legalmente espressi; 
 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
per le motivazioni in premessa esposte, 
 

1. di approvare la convenzione, composta da n. 9 (nove) articoli (allegata), con il 
Comune di Bassano del Grappa (VI) per l'utilizzo a scavalco a tempo parziale a 5 



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-04-2025  

ore settimanali dal 01.05.2025 al 31.12.2025, della dipendente Arch. Bonato Marika 
in servizio a tempo indeterminato presso l'Area Urbanistica, Ambiente, Commercio, 
Sostenibilità; 

 
2. di dare mandato al responsabile del Settore 3° di provvedere alla sottoscrizione 

della convenzione in rappresentanza del Comune di Roana e di adottare ogni altro 
atto inerente e conseguente; 

 
3. di dichiarare, con separata unanime votazione, il presente atto immediatamente 

eseguibile, i sensi di legge. 
 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 41 del 07-04-2025 ed 
allegati alla presente deliberazione. 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-04-2025  

 

OGGETTO CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROANA E IL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA PER L'UTILIZZO CONGIUNTO PARZIALE E 
TEMPORANEO DI PERSONALE DAL 01.05.2025 AL 31.12.2025 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  MARTELLO LUIGI F.to  FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 

conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è 
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e 

s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 
 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROANA E IL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA PER L'UTILIZZO CONGIUNTO 
PARZIALE E TEMPORANEO DI PERSONALE DAL 01.05.2025 AL 
31.12.2025 

 
 

REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica, 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 12-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-04-2025  

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROANA E IL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA PER L'UTILIZZO CONGIUNTO 
PARZIALE E TEMPORANEO DI PERSONALE DAL 01.05.2025 AL 
31.12.2025 

 
 

REGOLARITA' CONTAB. 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai 
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 12-04-25 
Il Responsabile del servizio 

F.to FORTE BARBARA 
(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente 

atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-04-2025  

 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 
 N. 41 del 15-04-2025 

 
 

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROANA E IL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA PER L'UTILIZZO CONGIUNTO 
PARZIALE E TEMPORANEO DI PERSONALE DAL 01.05.2025 
AL 31.12.2025 

 
 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del 
comune per la prescritta pubblicazione dal 17-04-2025 fino al 02-05-2025 con numero di 
registrazione 423. 
 
 
 
COMUNE DI ROANA li 17-04-2025 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI ROANA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 41 del 15-04-2025  

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 N. 41 del 15-04-2025 
 
 

Oggetto: CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI ROANA E IL COMUNE DI 
BASSANO DEL GRAPPA PER L'UTILIZZO CONGIUNTO 
PARZIALE E TEMPORANEO DI PERSONALE DAL 01.05.2025 
AL 31.12.2025 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo 
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi 
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° 
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
COMUNE DI ROANA li 28-04-2025 IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 FORTE BARBARA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 


